

Protokół Nr 54/2023
posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej
odbytego w dniu 23 października 2023 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności oraz zaproszeni goście w osobach:

- Jan Leszek Wiącek Burmistrz Wołczyna
- Bogusław Adaszyński Zastępca Burmistrza
- Elżbieta Bar Sekretarz Gminy
- Katarzyna Krawiec Skarbnik Gminy
- Anna Kucharska Zastępca Naczelnika Wydziału Rolnictwa
- Mateusz Jaśkiewicz – pracownik Wydziału Rolnictwa
- Sołtysi według listy obecności

(załącznik do protokołu)

Porządek posiedzenia członkowie Komisji otrzymali wraz z zawiadomieniami o Komisji. Porządek posiedzenia przyjęty został jednogłośnie w obecności 11 członków Komisji.

Ad. 2 Wystąpienie koordynatora Opolskiego Ośrodka Badań Regionalnych w Opolu, który przedstawił diagnozę sytuacji społecznej, ekonomicznej i środowiskowej w regionie.

Ad. 3 We wnioskach i zapytaniach głos zabrali:

Radny Bartosiński stwierdził, że z informacji jaką posiada gmina nasza otrzymała dofinansowanie na kwotę 8 mln zł, chciałby się dowiedzieć na jakie zadania są przewidziane te środki finansowe.

Radny Waldemar Łuczek pytał, kto decydował gdzie będą realizowane zadania, inwestycje są porozrzucane po całej gminie.

W dalszej wypowiedzi poruszył sprawę wyjazdu z ul. Rzecznej z parkingu koło Apteki Melisa w stronę przedszkola, gdzie przechodzą piesi bez wyznaczonego przejścia dla nich, spotkał się kolejny raz z sytuacją gdzie kierowca miał pretensje, że przechodzą tam dzieci z rodzicami. Stwierdził, że trzeba by uregulować tą sprawę i może postawić stosowny znak.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał, które Rada Miejska podejmować będzie na najbliższej sesji.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wołczyn na 2023 rok oraz projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2028 (załączniki do protokołu)

Radny Łuczek pytał o zapis w wieloletniej prognozie finansowej dotyczący dochodów w 2023 roku 74 mln zł, a trzy lata później jest 15 mln mniej, pytał czy coś się zmieni.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że wieloletnia prognoza była robiona do budżetu 2023 roku i musiałaby być już zmieniona. Zmiany WPF dostosowywane są do zmian w budżecie. Będzie wszystko urealnione w projekcie budżetu na rok 2024.

Następnie wprowadziła autopoprawkę, która związana jest z dotacją w kwocie 2 900 zł dla OSP Komorzno na zakup przenośnika defibrylatora AED, środki zostaną zabrane z oświetlenia ulicznego gdzie jest nadwyżka.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Wołczyn na 2023 rok zaopiniowany został pozytywnie w obecności 11 członków Komisji.

Skarbnik Gminy odnośnie wieloletniej prognozy finansowej, są dopisane przedsięwzięcia z Polskiego Ładu, którego zadania są w różnych działach. W zestawieniu w tabelach jest opisane co będzie robione w ramach zadań Polskiego Ładu.

Radny Waldemar Łuczek pytał jaka jest obecnie sytuacja finansowa w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Wołczynie, czy będą jeszcze przekazywane jakieś środki finansowe dla Zakładu?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że z informacji jaką przekazał Zarząd Spółki wynika, iż sytuacja się lekko ustabilizowała, zostały zatwierdzone nowe taryfy przez Wody Polskie. Zwiększenie dochodu z tytułu wprowadzenia nowych taryf na miesiąc przypada 30 tys zł. Na tą chwilę jest rozliczonych dziewięć miesięcy gdzie nadal wychodzi strata na poziomie 50 tys zł. Po rozliczeniu zadań związanych z budową kanalizacji w Świniarach Wielkich pojawi się możliwość zasilenia budżetu w postaci zwrotu podatku Vat.

Skarbnik Gminy dodała, że Spółka nie zwraca się z prośbą o dodatkowe środki tylko o umorzenie podatku, ponieważ jest to lepsza forma pomocy.

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2028 zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 11 członków Komisji.

Pan Mateusz Jaśkiewicz omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zainwestowania wsi Gierałcice dla rejonu północnego (załącznik do protokołu). Stwierdził, że zmianę planu zagospodarowania przestrzennego wykonuje się na wnioski mieszkańców i dużego gospodarstwa rolnego na terenie miejscowości Gierałcice, które wpłynęły do Urzędu Miejskiego.

Radny Waldemar Łuczek pytał, czy po przyjęciu tej uchwały inne osoby z rejonu północnego też jeszcze będą mogły złożyć wniosek?

Pan Jaśkiewicz odpowiedział, że jest to uchwała intencyjna, każdy zostanie poinformowany o tym zamiarze i będzie mógł jeszcze dodatkowo wnioskować o dołączenie do zmian.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zainwestowania wsi Gierałcice dla rejonu północnego zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 11 członków Komisji.

Następnie projekt uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zainwestowania wsi Wierzchy dla rejonu wschodniego (załącznik do protokołu) .

Radna Krystyna Mazurczak pytała jaką część wsi obejmuje zmiana planu.

Pan Jaśkiewicz odpowiedział, że jest to obszar od Remizy OSP w stronę Bogacicy.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zainwestowania wsi Wierzchy dla rejonu wschodniego zaopiniowany został pozytywnie w obecności 11 członków Komisji.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu regulaminu głosowania w wyborach ławników do Sądu Rejonowego w Kluczborku na kadencję w latach 2024 – 2027 przeprowadzonych na sesji w dniu 25 października 2023 r.

Dyskusji nie było.

Regulamin głosowania w wyborach ławników do Sądu Rejonowego w Kluczborku na kadencję w latach 2024 – 2027 przeprowadzonych na sesji w dniu 25 października 2023 r. zaopiniowany został pozytywnie, jednogłośnie w obecności 11 członków Komisji.

Ad. 6 Odpowiedzi na zapytania oraz inne zapytania.

Zastępca Burmistrza odniósł się do kwestii w sprawie pozyskanych środków w wysokości 8 mln. zł. Informację o dofinansowaniu zadań otrzymano niedawno. Wniosek, który został złożony jest ogólny, z naciskiem na instalacje wodno – kanalizacyjne, ponieważ jest to bardzo ważny element infrastruktury, która na terenie gminy powinna powstać.

We wniosku ujęliśmy zadania:

- budowę kanalizacji sanitarnej w Rożnowie, jest to na potrzebę mieszkańców, ponieważ oczyszczalnia, która się tam znajduje nie spełnia zadań,
- budowę wodociągu łączącego teren przed i za torami kolejowymi na potrzebę przedsiębiorstw, które się tam znajdują,
- budowę kanalizacji w Krzywiczynach jest to kontynuacja zadania budowy kanalizacji w Świniary Wielkie – Krzywiczyny,
- modernizację ujęcia wody w Brzezinkach, które zaopatruje 70% mieszkańców w wodę,
- budowę sieci wodociągowej Wierzbica Dolna - Świniary Małe,
- modernizację sieci wodociągowej Krzywiczyny – Komorzno, ponieważ na istniejącej bardzo często są awarie.

Skarbnik Gminy dodała, że zadania zostały wpisane do wieloletniej prognozy finansowej z uwagi na konieczność zlecenia wykonania dokumentacji. Następnie przedstawiła jakie koszty będą poniesione na te zadania.

Radny Jan Bartosiński ma informację, że Powiat Kluczborski otrzymał dofinansowanie w kwocie 10 mln zł, pytał czy, mamy informację, czy jakaś inwestycja drogowa gminy Wołczyn wpisana jest w to dofinansowanie? Prosił o wystosowanie pisma, aby przedstawiciel Powiatu przyjechał na naszą sesję Rady Miejskiej.

Radny Adam Zarych poinformował, że otrzymał pismo ze Starostwa, że będzie robiona droga w kierunku Wesolej.

Zastępca Burmistrza zabierając głos odniósł się do sprawy wyjazdu z parkingu w stronę Zespołu Szkół, sprawa jest do sprawdzenia co w tej sytuacji można zrobić.

Sołtys Schatt pytał, czy powstanie Komisja do spraw dróg gminnych?

Zastępca Burmistrza stwierdził, że rozsądnym rozwiązaniem byłoby, aby Komisję stworzyła nowa rada, aby zrobiła inwentaryzację dróg i stworzyła plan realizacji naprawy dróg.

Sołtys Schatt podkreślił, że chciałby, aby Komisja powstała, ponieważ przez wiele lat nie została stworzona lista, która droga powinna być zrobiona w pierwszej kolejności.

Radny Jan Bartosiński uważa, że taka Komisja powinna powstać tak jak powstał raport o stanie dróg powiatowych.

Radny Szczepan Mały również uważa, że taką inwentaryzację należy przeprowadzić.

Radny Waldemar Antkowiak jest za powstaniem takiej Komisji chciałby, aby Komisja wykazała gdzie były robione drogi, gdzie jest wymagany remont, tą inwentaryzację trzeba dobrze wykonać.

Radny Waldemar Łuczek stwierdził, że Komisja, która wykonywała ocenę stanu dróg powiatowych odbyła się bardzo sprawnie i chciałby żeby odbyła się ocena stanu dróg gminnych, przy czym warto byłoby zwrócić uwagę na chodniki, które wymagają poprawy.

Radny Jan Bartosiński podkreślił, że ma sygnały, że na targowisku są zapadnięcia w kostce, stoi woda, płot z siatki przy targowisku jest do rozbiórki .

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji
Ryszard Nowak

Protokołowała
Katarzyna Ałachowicz